
Expediente N°: 2024-25-4-001919 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL ANEP 45 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-001919 

Res. 2830/2024 

Montevideo, 27 de junio de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 1481/2024 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 12 de abril de 2024; 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se aprobó el perfil y se 

autorizó el Llamado a Aspiraciones para el departamento de Canelones, a 

efectos de conformar un registro de aspirantes docentes, en el área 290 - 

Enología, asignaturas 17495 (Geografía Vitivinicola), 20200 (Olivicultura) y 

17496 (Geografía Vitivinícola de países emergentes); 

CONSIDERANDO: T) que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en 

el área 290 - Enología, asignaturas 17495 (Geografía Vitivinicola), 20200 

(Olivicultura) y 17496 (Geografia Vitivinicola de países emergentes), según el 

Acta que luce a fs. 28 de obrados; 

ID que del Acta surge que los siguientes aspirantes que se detallan: 

C.I. 3.128.150-2 y C.I. 6.417.055-0 no cumplen el perfil, por lo tanto quedaron 

eliminados; 

III) que el Tribunal finalizó las actuaciones y se elevan para su homologación 

los Órdenes de Prelación resultantes; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

_RES 2830-24 EXP 2024-25-4-001919.pdf Folio n° 35



Expediente N°: 2024-25-4-001919 

RESUELVE: 

1) Homologar los siguientes Ordenes de Prelacién del Llamado a Aspiraciones 

para el departamento de Canelones, para conformar un registro de aspirantes 

para el área 290 - Enología, asignaturas 17495 (Geografía Vitivinicola), 20200 

(Olivicultura) y 17496 (Geografía Vitivinicola de paises emergentes), según el 

siguiente detalle: 

Área 290 asignatura: 17495 (Geografía Vitivinicola) 

N NOMBRE Y APELLIDOS el FECHA NAC. PUNTAJE 

1 | María Alejandra PUIG 1.855.413-4 14/07/1975 38.20 

2 | Walter Daniel FERNANDEZ FONTANA 1.918.714-2 06/10/1964 35.00 

3 | Gerardo TAJES GARCÍA 3.795.908-8 14/12/1978 16.00 

4 [Marcos CARÁMBULA 2.856.849-6 09/06/1977 15.00 

Area 290 asignatura: 20200 (Olivicultura) 

N NOMBRE Y APELLIDOS Cr FECHA NAC. PUNTAJE 

1 | Juan Marcelo CABRERA FONTES 3.953.504-6 27/11/1975 29.80 

Area 290 asignatura: 17496 (Geografía Vitivinicola de países emergentes) 

N NOMBRE Y APELLIDOS ClL FECHA NAC. PUNTAJE 

1 | María Alejandra PUIG 1.859.413-4 14/07/1975 38.20 

2 | Walter Daniel FERNANDEZ FONTANA 1.918.714-2 06/10/1964 35.00 

3 | Gerardo TAJES GARCIA 3.795.908-8 14/12/1978 16.00 

4 | Marcos CARAMBULA 2.856.849-6 09/06/1977 15.00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y ala Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N* 54/00 de la Dirección General de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, 

siga al Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

_RES 2830-24 EXP 2024-25-4-001919.pdf Folio n° 36



Expediente N°: 2024-25-4-001919 

%; DIRECCION GENERAL 
> | n N E p TU ‘ DE EDUCACION 

. TÉCNICO PROFESIONAL 

Selección y Promoción - Sección Aspiraciones), a sus efectos. 

/J S P 

Tng-Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 
…/ Director General 
S 

_RES 2830-24 EXP 2024-25-4-001919.pdf Folio n° 37


